Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B3F27521D73609F2809BACC569AEF8

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2025 APROVA A PAS COM AJUSTE – (PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE) DO ANO DE 2025 DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA-BA.

• AVISO DE DENÚNCIA DA CONCORRÊNCIA Nº CE-03-2025.

• AVISO DE DISPENSA Nº DE-10-2025.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B3F27521D73609F2809BACC569AEF8

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Resolução

.

Praça da Igreja, 02 – Centro – Cep 44970-000 – Ibipeba-Bahia

Telefone (74) 99937-0401 Email: cms.ibipeba2023@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 04/2025

Aprova a PAS com ajuste – (Programação Anual de
Saúde) do ano de 2025 da Secretaria Municipal de
Saúde, do Município de Ibipeba-BA.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua 226ª Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de julho de 2025, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei
nº 8.080, do dia 19 do mês de setembro do ano de 1990, e pela Lei nº 8.142, do dia 28 do mês
de dezembro do ano de 1990 e a Portaria MS/GM 3085 01/12/2006 – Regulamento ao Sistema
de Planejamento do SUS.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a PAS com ajuste – Programação Anual de Saúde do ano de 2025 da
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ibipeba-BA, inserida no DIGISUS.
Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições contrárias.

HOMOLOGO a Resolução de nº 04/2025 do Conselho Municipal de Saúde do Município de
Ibipeba-BA, no uso de suas competências legais.

Ibipeba-BA, 16 de julho de 2025.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1FCFE84A384C7F102E187CD2F9B57F

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

           ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
Governo Juventude, Inovação e Prosperidade

AVISO DE DENÚNCIA FORMAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº CE‐03‐2025.

Processo Administrativo nº 2719032025

Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  prestação  de  serviços  com  obras  na

recuperação de pavimentação de ruas no município de Ibipeba.

APRESENTAÇÃO  DE  DENÚNCIA:  A  Comissão  informa  que  houve  apresentação  de  denúncia

formal através do e‐mail licitacoes@ibipeba.ba.gov.br às 05:39, do dia 15/07/2025, da decisão

proferida na CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº CE‐03‐2025 pela empresa:

DENUNCIANTE: DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP;

Ibipeba – Ba, 16 de julho de 2025

Edésio Micael Szervinsks Mendonça

Agente de Contratação

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8E7DB91951865836320F9F7985BEA26

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

                ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
Governo Juventude, Inovação e Prosperidade

Página 1 de 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº DI‐10‐2025.

“ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021”

O MUNICÍPIO DE  IBIPEBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, torna
público para conhecimento dos  interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com critério de  julgamento MENOR PREÇO, nos termos do Art. nº 75,  inciso I da Lei
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos
neste  Aviso  e  seus  anexos,  objetivando  obter  a melhor  proposta,  observadas  as
datas e horários discriminados.

OBJETO:  Contratação  de  prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e
correctiva de uma caixa D’água colectiva no Povoado de Barro Vermelho, Município
de Ibipeba, Bahia.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

DATA: 22/07/2025

HORA: Até às 17:00hs (dezessete horas).

LOCAL: Propostas deverão ser encaminhadas no e‐mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br
ou presencialmente no Setor de Licitações situado na Praça Dezenove de Setembro,

S/Nº, Centro, Ibipeba, Bahia.

EDITAL E ANEXOX disponíveis EXCLUSIVAMENTE no site https://ibipeba.ba.gov.br e
maiores esclarecimentos no e‐mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br

Ibipeba, Bahia, em 16 de julho de 2025.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Agente de Contratação

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B3F27521D73609F2809BACC569AEF8

		2025-07-16T14:38:46-0300